



2023/2084(INI)

16.10.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 86

Jelentéstervezet
Paulo Rangel
(PE752.837v01-00)

A Szerződés nemzeti parlamentekre vonatkozó rendelkezéseinek végrehajtása
((2023/2084(INI))

Módosítás 1

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

1 bevezető hivatkozás

Állásfoglalási indítvány

— tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre (EUSZ), különösen annak a hatáskörök átruházásáról és a szubszidiaritásról szóló 5. cikkére, 10. cikkének a képviseleti demokráciáról szóló (1) bekezdésére, az uniós polgárok képviseletéről szóló (2) bekezdésére, az uniós polgároknak az Unió demokratikus életében való részvételéhez való jogáról szóló (3) bekezdésére, a részvételi demokráciáról szóló 11. cikkére, a nemzeti parlamentek szerepéről szóló 12. cikkére, 48. cikkének rendes felülvizsgálati eljárásról szóló (3) bekezdésére és 48. cikkének (7) bekezdésére („áthidaló klauzula”),

Módosítás

– tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre (EUSZ), különösen annak a hatáskörök átruházásáról és a szubszidiaritásról szóló 5. cikkére, 10. cikkének a képviseleti demokráciáról szóló (1) bekezdésére, az uniós polgárok képviseletéről szóló (2) bekezdésére, az uniós polgároknak az Unió demokratikus életében való részvételéhez való jogáról szóló (3) **bekezdésére, az európai szontű politikai pártok szerepéről szóló (4)** bekezdésére, a részvételi demokráciáról szóló 11. cikkére, a nemzeti parlamentek szerepéről szóló 12. cikkére, 48. cikkének rendes felülvizsgálati eljárásról szóló (3) bekezdésére és 48. cikkének (7) bekezdésére („áthidaló klauzula”),

Or. en

Módosítás 2

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

3 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

– **tekintettel az európai politikai pártok és az európai politikai alapítványok jogállásáról és finanszírozásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslatra (átdolgozás),**

Or. en

Módosítás 3

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

**Állásfoglalási indítvány
9 a bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Parlament Szerződések módosítására irányuló javaslatairól szóló, 2023. november XX-i jelentésre,*

Or. en

**Módosítás 4
Jacek Saryusz-Wolski**

**Állásfoglalási indítvány
10 bevezető hivatkozás**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

— *tekintettel az Európa jövőjéről szóló konferenciára vonatkozó európai parlamenti álláspontról szóló, 2020. január 15-i állásfoglalására¹⁰, valamint az Európa jövőjéről szóló konferencia következtetéseinek nyomán követéséről szóló, 2022. május 4-i állásfoglalására¹¹,*

törölve

¹⁰ HL C 270., 2021.7.7., 71. o.

¹¹ HL C 465., 2022.12.6., 109. o.

Or. en

**Módosítás 5
Jacek Saryusz-Wolski**

**Állásfoglalási indítvány
11 bevezető hivatkozás**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

— *tekintettel a Szerződések felülvizsgálatára irányuló konvent*

törölve

*létrehozására irányuló felhívásról szóló,
2022. június 9-i állásfoglalására*¹²,

¹² *HL C 493., 2022.12.27., 109. o.*

Or. en

Módosítás 6

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

A preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

A. mivel az uniós intézményrendszer demokratikus elszámoltathatósága és legitimitációja szempontjából döntő fontosságú a nemzeti parlamentek uniós ügyekben való aktív részvétele és a nemzeti kormányok nemzeti parlamentek általi fokozott ellenőrzése;

Módosítás

A. mivel az uniós intézményrendszer demokratikus elszámoltathatósága és legitimitációja szempontjából döntő fontosságú a nemzeti parlamentek **és a jogalkotási hatáskörökkel rendelkező regionális parlamentek** uniós ügyekben való aktív részvétele és a nemzeti kormányok nemzeti **parlamentek és jogalkotási hatáskörökkel rendelkező regionális** parlamentek általi fokozott ellenőrzése;

Or. en

Módosítás 7

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Aa. Mivel a nemzeti parlamentek „aktívan hozzájárulnak az Unió megfelelő működéséhez” (az Európai Unióról szóló szerződés 12. cikke), és az Európai Parlamenttel együtt alapvető szerepet játszanak az uniós projekt demokratikus legitimitásának megerősítésében;

Módosítás 8

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Aa. mivel a nemzeti parlamenteknek az uniós döntéshozatali folyamatban való aktív részvétele előmozdítja a polgárok bizalmának erősítését, és ezáltal hozzájárul az európai projekt fenntarthatóságához és rezilienciájához;

Or. en

Módosítás 9

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

A b preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ab. mivel a nemzeti parlamentek európai ügyekben való részvételének meglévő eszközei nagyrészt ismeretlenek mind a döntéshozók, mind a nyilvánosság körében; mivel jelentős beruházásokra van szükség ahhoz, hogy felhívják a figyelmet ezekre az eszközökre a tagjelölt országokban is;

Or. en

Módosítás 10

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

B preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

B. mivel a nemzeti kormányok európai ügyekben való parlamenti elszámoltathatósága, amely az egyedi nemzeti gyakorlatok függvénye, a nemzeti parlamentek jelenlegi európai szerződéses kereteken belül meghatározott szerepének alapkövét képezi;

Módosítás

B. mivel a nemzeti kormányok európai ügyekben való parlamenti elszámoltathatósága **és ellenőrzése**, amely az egyedi nemzeti gyakorlatok függvénye, a nemzeti parlamentek jelenlegi európai szerződéses kereteken belül meghatározott szerepének alapkövét képezi;

Or. en

Módosítás 11

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány C preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

C. mivel ezt az elszámoltathatóságot a Tanácson belüli fokozott átláthatóság **elősegítheti**, különös tekintettel a tagállamok szavazási jegyzőkönyveire;

Módosítás

C. mivel ezt az elszámoltathatóságot **és ellenőrzést elősegítheti** a Tanácson belüli fokozott átláthatóság, különös tekintettel a tagállamok szavazási jegyzőkönyveire, **valamint a jogalkotási eljárásokkal és javaslatokkal, valamint a rendes jogalkotási folyamat részét képező jogalkotási szövegek módosításaival kapcsolatos álláspontjukra; mivel a többi európai intézmény dokumentumaihoz való hozzáférés is kulcsfontosságú a nemzeti parlamentek uniós ügyekbe való jobb bevonásához;**

Or. en

Módosítás 12

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány C preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

C. mivel **ezt az elszámoltathatóságot a Tanácson belüli fokozott** átláthatóság

Módosítás

C. mivel **a nemzeti parlamenteknek és az Európai Parlamentnek közös stratégiái**

elősegítheti, különös tekintettel a tagállamok szavazási jegyzőkönyveire;

küldetést kell betölteniük a Tanácsban az elszámoltathatóság és az átláthatóság növelése érdekében, különös tekintettel a tagállamok szavazási jegyzőkönyveire;

Or. en

Módosítás 13

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

C preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

C. mivel ezt az elszámoltathatóságot a Tanácson belüli fokozott átláthatóság elősegítheti, különös tekintettel a tagállamok szavazási jegyzőkönyveire;

Módosítás

C. mivel ezt az elszámoltathatóságot a Tanácson belüli fokozott átláthatóság elősegítheti, különös tekintettel a tagállamok szavazási jegyzőkönyveire *és álláspontjukra a jogalkotási folyamat egészében*;

Or. en

Módosítás 14

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

E preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

E. mivel a nemzeti parlamentek pluralitása rendkívül előnyös az Unió számára, és a parlamenti kisebbségek európai ügyekben megjelenő alulreprezentáltságát ellensúlyozni kell az egyes nemzeti parlamentekben a többség teljes körű tiszteletben tartása mellett és összhangban részarányukkal;

Módosítás

E. mivel a nemzeti parlamentek pluralitása rendkívül előnyös az Unió számára, és a parlamenti kisebbségek európai ügyekben megjelenő alulreprezentáltságát ellensúlyozni kell az egyes nemzeti parlamentekben a többség teljes körű tiszteletben tartása mellett és összhangban részarányukkal; *mivel a nemzeti parlamentek képviselőinek pluralizmusa különösen hasznosnak bizonyulhat egy olyan jövőbeli konvent szempontjából, amely az erősebb konszenzus elérése érdekében módosítja*

Módosítás 15

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány E preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

E. mivel a nemzeti parlamentek pluralitása *rendkívül előnyös az Unió számára, és a* parlamenti kisebbségek *európai ügyekben megjelenő alulreprezentáltságát ellensúlyozni kell az egyes nemzeti parlamentekben a többség teljes körű tiszteletben tartása mellett és összhangban részarányukkal;*

Módosítás

E. mivel a nemzeti parlamentek pluralitása *gazdagítja az uniós szintű politikai vitát, és a nemzeti* parlamenti kisebbségek *véleményét uniós szinten figyelembe kell venni;*

Módosítás 16

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány E preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

E. mivel a nemzeti parlamentek pluralitása *rendkívül előnyös az Unió számára, és a parlamenti kisebbségek európai ügyekben megjelenő alulreprezentáltságát ellensúlyozni kell az egyes nemzeti parlamentekben a többség teljes körű tiszteletben tartása mellett és összhangban részarányukkal;*

Módosítás

E. mivel a nemzeti *és regionális* parlamentek pluralitása *rendkívül előnyös az Unió számára, és a parlamenti kisebbségek európai ügyekben megjelenő alulreprezentáltságát ellensúlyozni kell az egyes nemzeti parlamentekben a többség teljes körű tiszteletben tartása mellett és összhangban részarányukkal;*

Módosítás 17

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány
F preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

F. mivel a (2.) jegyzőkönyv (6. cikk) elismeri, hogy a nemzeti parlamentek egyeztethetnek a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentekkel, ugyanakkor a regionális parlamentek szerepe a nemzeti rendelkezésektől függ, és gyakran tanácsadásra korlátozódik;

Módosítás

F. mivel a (2.) jegyzőkönyv (6. cikk) elismeri, hogy a nemzeti parlamentek egyeztethetnek a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentekkel, ugyanakkor a regionális parlamentek szerepe **nagyrészt** a nemzeti rendelkezésektől függ, és gyakran tanácsadásra korlátozódik; **mivel a Régiók Bizottságának számos tagja regionális választással nyert mandátummal rendelkezik;**

Or. en

Módosítás 18

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
F preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

F. mivel a (2.) jegyzőkönyv (6. cikk) elismeri, hogy a nemzeti parlamentek **egyeztethetnek** a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentekkel, **ugyanakkor a regionális parlamentek szerepe a nemzeti rendelkezésektől függ, és gyakran tanácsadásra korlátozódik;**

Módosítás

F. mivel a 2. jegyzőkönyv (6. cikk) elismeri, hogy a nemzeti parlamentek **konzultálhatnak** a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentekkel, **de azokat nem veszik megfelelően figyelembe;**

Or. en

Módosítás 19

Jacek Saryusz-Wolski

Állásfoglalási indítvány
G preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

G. *mivel a nemzeti parlamentekkel és az uniós intézményi keretben betöltött szerepükkel számos, az Európa jövőjéről szóló konferencia végeredményéről szóló jelentésben szereplő javaslat foglalkozott;*

törölve

Or. en

Módosítás 20

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

**Állásfoglalási indítvány
G preambulumbekzdés**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

G. mivel a nemzeti parlamentekkel és az uniós intézményi keretben betöltött szerepükkel számos, az Európa jövőjéről szóló konferencia végeredményéről szóló jelentésben szereplő javaslat foglalkozott;

G. mivel a nemzeti parlamentekkel és az uniós intézményi keretben betöltött szerepükkel számos, az Európa jövőjéről szóló konferencia végeredményéről szóló jelentésben szereplő javaslat foglalkozott; ***mivel az Európa jövőjéről szóló konferencia tapasztalatai megmutatták a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti új, gyümölcsöző szövetségben rejlő lehetőségeket;***

Or. en

Módosítás 21

Jacek Saryusz-Wolski

**Állásfoglalási indítvány
H preambulumbekzdés**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

H. *mivel a nemzeti parlamentek szerepet játszanak az európai Szerződések felülvizsgálatában; mivel az Európai Parlament 2022. június 9-i állásfoglalásában a Szerződések felülvizsgálatára irányuló konvent létrehozására hívott fel;*

törölve

Módosítás 22
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
H preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

H. mivel a nemzeti parlamentek szerepet játszanak az európai Szerződések felülvizsgálatában; mivel az Európai Parlament 2022. június 9-i állásfoglalásában a Szerződések **felülvizsgálatára irányuló** konvent létrehozására hívott fel;

Módosítás

H. mivel a nemzeti parlamentek szerepet játszanak az európai Szerződések **bármilyen** felülvizsgálatában, **különösen az EU parlamenti dimenziójának és demokratikus életének megerősítésére irányuló cél tekintetében**; mivel az Európai Parlament 2022. június 9-i állásfoglalásában a Szerződések **felülvizsgálatát szolgáló** konvent létrehozására hívott fel;

Or. en

Módosítás 23
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
I preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

I. mivel az európai közszféra létrejöttét az európai menetrendről szóló számos fórummal elő lehetne mozdítani, és e fórumokat támogatni lehetne egy közös „európai héttel”, amelynek során a nemzeti parlamenti kamarák képviselői egy időben vitatnák meg az európai ügyeket a biztosokkal, az európai parlamenti képviselőivel és a soros tanácsi elnökség minisztereivel;

Módosítás

I. mivel az európai közszféra létrejöttét az európai menetrendről szóló számos fórummal elő lehetne mozdítani, és e fórumokat támogatni lehetne egy közös „európai héttel”, amelynek során a nemzeti parlamenti kamarák képviselői egy időben vitatnák meg az európai ügyeket a biztosokkal, az európai parlamenti képviselőivel és a soros tanácsi elnökség minisztereivel; **mivel az EU erősebb parlamenti dimenzióját adott esetben kiegészítő, valódi európai közszféra kialakulásához párhuzamosan szükség van a polgárok részvételét és a velük való konzultációt szolgáló formák megfelelő**

támogatására;

Or. en

Módosítás 24

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

I preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

I. mivel az európai közszféra létrejöttét az európai menetrendről szóló számos fórummal elő lehetne mozdítani, és e fórumokat támogatni lehetne egy közös „európai héttel”, amelynek során a nemzeti parlamenti kamarák képviselői egy időben vitatnák meg az európai ügyeket a biztosokkal, az európai parlamenti képviselőivel és a soros tanácsi elnökség minisztereivel;

Módosítás

I. mivel az európai közszféra létrejöttét az európai menetrendről szóló számos fórummal elő lehetne mozdítani, és e fórumokat támogatni lehetne egy közös „európai héttel”, amelynek során a nemzeti parlamenti kamarák képviselői egy időben vitatnák meg az európai ügyeket a biztosokkal, az európai parlamenti képviselőivel és a soros tanácsi elnökség minisztereivel; ***mivel ez a kezdeményezés az európai szemesztterről szóló konferencia és az Európai Unió belüli stabilitásról, gazdasági koordinációról és kormányzásról szóló parlamentközi konferencia jelenlegi parlamenti hetére épülhetne;***

Or. en

Módosítás 25

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

I preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

I. mivel az európai közszféra létrejöttét az európai menetrendről szóló számos fórummal elő lehetne mozdítani, és e fórumokat támogatni lehetne egy közös „európai héttel”, amelynek során a nemzeti parlamenti kamarák képviselői egy időben

Módosítás

I. mivel az európai közszféra létrejöttét az európai menetrendről szóló számos fórummal elő lehetne mozdítani, és e fórumokat támogatni lehetne egy közös „európai héttel”, amelynek során a nemzeti és ***regionális*** parlamenti kamarák

vitatnák meg az európai ügyeket a biztosokkal, az európai parlamenti képviselőivel és a soros tanácsi elnökség minisztereivel;

képviselői egy időben vitatnák meg az európai ügyeket a biztosokkal, az európai parlamenti képviselőivel és a soros tanácsi elnökség minisztereivel;

Or. en

Módosítás 26

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

I a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ia. *mivel a nemzeti parlamentek uniós ügyekbe való bevonását is meg kell erősíteni tematikus, bizottsági vagy ad hoc megközelítés alapján; mivel tovább kell finomítani a parlamentközi bizottsági ülések formátumát;*

Or. en

Módosítás 27

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

K preambulumbekkezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

K. *mivel a nemzeti parlamenteknek a szubszidiaritás elve betartásának – a korai előrejelző rendszeren alapuló – ellenőrzéséhez való jogának érvényre juttatása révén fokozatosan javultak az uniós intézmények és a nemzeti parlamentek közötti kapcsolatok;*

K. *mivel a nemzeti parlamenteknek a szubszidiaritás elve betartásának – a korai előrejelző rendszeren alapuló – ellenőrzéséhez való jogának érvényre juttatása megerősítette a nemzeti parlamentek uniós döntéshozatalban való részvételét;*

Or. en

Módosítás 28

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
L preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

L. mivel az **(1.)** jegyzőkönyv 4. cikkében megállapított nyolchetes időszak alkalmatlannak bizonyult a szubszidiaritás elvének való megfelelés időszerű nyomon követésére, és azt meg kell fontolni a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

Módosítás

L. mivel az **1. számú** jegyzőkönyv 4. cikkében megállapított nyolchetes időszak alkalmatlannak bizonyult a szubszidiaritás elvének való megfelelés időszerű nyomon követésére, és azt meg kell fontolni a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében; ***mivel fontolóra lehet venni a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti együttműködés innovatív és erősebb eszközeit, kezdve a politikai családok és csoportok közötti intenzívebb párbeszéddel;***

Or. en

Módosítás 29
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány
L preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

L. mivel **az (1.)** jegyzőkönyv 4. cikkében megállapított nyolchetes időszak alkalmatlannak bizonyult a szubszidiaritás elvének való megfelelés időszerű nyomon követésére, és azt meg kell fontolni a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

Módosítás

L. mivel ***a nemzeti parlamentek által benyújtott indokolt vélemények megerősítik az európai jogalkotási folyamatot; mivel az 1. számú*** jegyzőkönyv 4. cikkében megállapított nyolchetes időszak alkalmatlannak bizonyult a szubszidiaritás elvének való megfelelés időszerű nyomon követésére, és azt meg kell fontolni a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

Or. en

Módosítás 30
François Alfonsi
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
L preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

L. mivel az **(I.)** jegyzőkönyv 4. cikkében megállapított nyolchetes időszak alkalmatlannak bizonyult a szubszidiaritás elvének való megfelelés időszerű nyomon követésére, és azt meg kell **fontolni** a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

Módosítás

L. mivel az **1. számú** jegyzőkönyv 4. cikkében megállapított nyolchetes időszak alkalmatlannak bizonyult a szubszidiaritás elvének való megfelelés időszerű nyomon követésére, és azt meg kell **növelni** a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

Or. en

Módosítás 31
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
N preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

N. mivel az Európa jövőjéről szóló konferencia azt ajánlotta, hogy a nemzeti parlamentek és a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentek „kapjanak lehetőséget európai szintű jogalkotási kezdeményezés javaslására”, ez az eszköz pedig lehetőséget biztosítana számukra arra, hogy konstruktív javaslatokat terjesszenek elő a Bizottság általi mérlegelésre, kellő tekintettel a Bizottság kezdeményezési jogára, miután először megszerezték a Parlament támogatását;

Módosítás

N. mivel az Európa jövőjéről szóló konferencia azt ajánlotta, hogy a nemzeti parlamentek és a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentek „kapjanak lehetőséget európai szintű jogalkotási kezdeményezés javaslására”, ez az eszköz pedig lehetőséget biztosítana számukra arra, hogy konstruktív javaslatokat terjesszenek elő a Bizottság általi mérlegelésre, kellő tekintettel a Bizottság kezdeményezési jogára, miután először megszerezték a Parlament támogatását; ***mivel a jelenlegi jogalkotási ciklus során számos alkalommal hangsúlyozták azt a célt, hogy az Európai Parlament teljes körű kezdeményezési jogát érvék el;***

Or. en

Módosítás 32
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
P preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

P. mivel a „piros lapos” eljárás végrehajtása *az* európai integrációs folyamat e szakaszában *nem képzelhető el*;

Módosítás

P. mivel a „piros lapos” eljárás végrehajtása *nem tekinthető megfelelő és konstruktív eszköznek a nemzeti parlamentek* európai integrációs folyamatban való részvételének növelésére irányuló cél eléréséhez;

Or. en

Módosítás 33
Helmut Scholz

Állásfoglalási indítvány
Q a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Qa. mivel az RB kiemelkedő szerepet játszhatna abban, hogy a regionális parlamentek közelebb kerüljenek a teljes integrációs folyamathoz;

Or. en

Módosítás 34
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány
R preambulumbekzdés

Állásfoglalási indítvány

R. mivel az EUMSZ 70., 85. és 88. cikke értelmében a nemzeti parlamentek a szabadságon, a biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló térség vonatkozásában jelentős hatáskörökkel bírnak, és ezért fontos szerepet játszanak az Unió biztonság- és védelempolitikája jövőjének alakításában;

Módosítás

törölve

Módosítás 35**François Alfonsi**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány
R preambulumbekzdés***Állásfoglalási indítvány*

R. mivel az EUMSZ 70., 85. és 88. cikke értelmében a nemzeti parlamentek a szabadságon, a biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló térség vonatkozásában jelentős hatáskörökkel **bírnak, és ezért fontos szerepet játszanak** az Unió biztonság- és védelempolitikája **jövőjének alakításában;**

Módosítás

R. mivel az EUMSZ 70., 85. és 88. cikke értelmében a nemzeti parlamentek a szabadságon, a biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló térség vonatkozásában jelentős hatáskörökkel **rendelkeznek, és a jövőben sokkal fontosabb szerepet kell játszaniuk** az Unió biztonság- és védelempolitikája **tekintetében, építve az 1. jegyzőkönyv 10. cikkével létrehozott, a KKBP-ről/KBVP-ről szóló parlamentközi konferenciára is;**

Or. en

Módosítás 36**Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa****Állásfoglalási indítvány
R preambulumbekzdés***Állásfoglalási indítvány*

R. mivel az EUMSZ 70., 85. és 88. cikke értelmében a nemzeti parlamentek a szabadságon, a biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló térség vonatkozásában jelentős hatáskörökkel bírnak, és ezért fontos szerepet játszanak az Unió **biztonság- és védelempolitikája** jövőjének alakításában;

Módosítás

R. mivel az EUMSZ 70., 85. és 88. cikke értelmében a nemzeti parlamentek a szabadságon, a biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló térség vonatkozásában jelentős hatáskörökkel bírnak, és ezért fontos szerepet játszanak az Unió **biztonsági és védelmi politikája** jövőjének alakításában; **mivel az úgynevezett európai szemeszter folyamatában a nemzeti parlament szerepének megerősítésére is különös szükség van;**

Módosítás 37

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

R a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

Ra. mivel az európai politikai pártok döntő szerepet játszanak az EU és a nemzeti parlamentek közötti szakadék áthidalásában; mivel ezeket a pártokat még inkább fel kell hatalmazni, lehetővé téve számukra, hogy támogassák tagpártjaikat az uniós ügyeket érintő európai választási és népszavazási kampányokban;

Or. en

Módosítás 38

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

1 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

1. úgy véli, hogy a nemzeti parlamentek Lisszaboni Szerződésből eredő jogainak és kötelességeinek érvényesítése növelte az európai alkotmányos keretben betöltött szerepüket, ezáltal hozzájárulva az Unió pluralizmusához, demokratikus legitimitásához és jobb működéséhez;

1. úgy véli, hogy a nemzeti parlamentek Lisszaboni Szerződésből eredő jogainak és kötelességeinek érvényesítése növelte az európai alkotmányos keretben betöltött szerepüket, ezáltal hozzájárulva az Unió pluralizmusához, demokratikus legitimitásához és jobb működéséhez; ***méltatja a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti, az Európa jövőjéről szóló konferencia során kialakult együttműködés jó tapasztalatait; úgy véli, hogy a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament természetes szövetségesek lehetnek az EU erősebb parlamenti dimenziójának kialakítása és a***

Módosítás 39

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

2 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

2. úgy látja, hogy a nemzeti kormányok nemzeti parlamentek általi elszámoltathatósága, amelyet az EUSZ 10.cikkének (2) bekezdése is elismer, a nemzeti parlamenti kamarák Európai Unióban betöltött szerepének alapköve; arra biztatja a nemzeti parlamenteket, hogy európai feladataikat teljeskörűen lássák el, így ugyanis közvetlenül befolyásolhatják és ellenőrizhetik az európai szakpolitikák tartalmát, különösen azzal, ha nyomon követik nemzeti kormányaik Európai Tanácsban és Tanácsban végzett munkáját;

Módosítás

2. úgy látja, hogy a nemzeti kormányok nemzeti parlamentek általi elszámoltathatósága, amelyet az EUSZ 10.cikkének (2) bekezdése is elismer, a nemzeti parlamenti kamarák Európai Unióban betöltött szerepének alapköve; ***úgy véli, hogy a nemzeti parlamentek partnerek az EU intézményi egyensúlyának helyreállításában és fenntartásában, amelyet a kormányközi döntéshozatal egyre inkább gyengít;*** arra biztatja a nemzeti parlamenteket, hogy európai feladataikat teljeskörűen lássák el, így ugyanis közvetlenül befolyásolhatják és ellenőrizhetik az európai szakpolitikák tartalmát, különösen azzal, ha nyomon követik nemzeti kormányaik Európai Tanácsban és Tanácsban végzett munkáját; ***felhívja a nemzeti parlamentek képviselőit, hogy döntéshozataluk során mozgítsák elő az „EU-reflex” elvét, és ismerjék el az uniós politikák választóikra gyakorolt közvetlen hatását;***

Módosítás 40

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

2 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

2. úgy látja, hogy a nemzeti kormányok nemzeti parlamentek általi elszámoltathatósága, amelyet az EUSZ 10.cikkének (2) bekezdése is elismer, a nemzeti parlamenti kamarák Európai Unióban betöltött szerepének alapköve; arra biztatja a nemzeti parlamenteket, hogy európai feladataikat teljeskörűen lássák el, így ugyanis közvetlenül befolyásolhatják és ellenőrizhetik az európai szakpolitikák tartalmát, különösen azzal, ha nyomon követik nemzeti kormányaik Európai Tanácsban és Tanácsban végzett munkáját;

Módosítás

2. úgy látja, hogy a nemzeti kormányok nemzeti parlamentek általi elszámoltathatósága, amelyet az EUSZ 10.cikkének (2) bekezdése is elismer, a nemzeti parlamenti kamarák Európai Unióban betöltött szerepének alapköve; arra biztatja a nemzeti **és a regionális** parlamenteket, hogy európai feladataikat teljeskörűen lássák el, így ugyanis közvetlenül befolyásolhatják és ellenőrizhetik az európai szakpolitikák tartalmát, különösen azzal, ha nyomon követik nemzeti kormányaik Európai Tanácsban és Tanácsban végzett munkáját;

Or. en

Módosítás 41

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

3 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

3. kéri a tagállamokat, hogy biztosítsanak elegendő időt, **kapacitást** és az információhoz való szükséges hozzáférést nemzeti parlamentjük számára annak érdekében, hogy e nemzeti parlamentek betölthessék a nemzeti kormányok tevékenységének ellenőrzésében és legitimálásában álló alkotmányos szerepüket, amikor e kormányok uniós szinten járnak el;

Módosítás

3. kéri a tagállamokat, hogy biztosítsanak elegendő időt, **forrást** és az információhoz való szükséges hozzáférést nemzeti parlamentjük számára annak érdekében, hogy e nemzeti parlamentek betölthessék a nemzeti kormányok tevékenységének ellenőrzésében és legitimálásában álló alkotmányos szerepüket, amikor e kormányok uniós szinten járnak el; **emlékeztet arra, hogy a nemzeti parlamentek tanácsi információkhoz való hozzáférése kulcsfontosságú, és azt nem lehet veszélyeztetni; elismeri, hogy a Tanácsnak el kell fogadnia a szükséges dokumentumbiztonsági biztosítékokat, de hangsúlyozza, hogy a nemzeti parlamenteknek mindenkor képeseknek kell lenniük arra, hogy demokratikus ellenőrzést gyakoroljanak kormányaik felett;**

Módosítás 42**François Alfonsi**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány**3 bekezdés***Állásfoglalási indítvány*

3. kéri a tagállamokat, hogy biztosítsanak elegendő időt, kapacitást és az információhoz való szükséges hozzáférést nemzeti parlamentjük számára annak érdekében, hogy e nemzeti parlamentek betölthessék a nemzeti kormányok tevékenységének ellenőrzésében és legitimálásában álló alkotmányos szerepüket, amikor e kormányok uniós szinten járnak el;

Módosítás

3. kéri a tagállamokat, hogy biztosítsanak elegendő időt, kapacitást és az információhoz való szükséges hozzáférést nemzeti parlamentjük **és jogalkotási hatáskörrel rendelkező regionális parlamentjük** számára annak érdekében, hogy e nemzeti parlamentek betölthessék a nemzeti kormányok tevékenységének ellenőrzésében és legitimálásában álló alkotmányos szerepüket, amikor e kormányok uniós szinten járnak el;

Or. en

Módosítás 43**Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa****Állásfoglalási indítvány****4 bekezdés***Állásfoglalási indítvány*

4. úgy véli, hogy az uniós intézmények munkamódszereinek és döntéshozatali folyamatainak átláthatósága előfeltétele annak, hogy a nemzeti parlamenteknek lehetőségük legyen ténylegesen betölteni a Szerződésekből eredő intézményi szerepüket; kéri ezért, hogy a tagállamok Tanácsban leadott szavazatainak jegyzőkönyvét tegyék nyilvánossá; kéri továbbá, hogy a nemzeti parlamentek teljeskörűen éljenek hatásköreikkel, többek között azáltal, hogy

Módosítás

4. úgy véli, hogy az uniós intézmények munkamódszereinek és döntéshozatali folyamatainak átláthatósága előfeltétele annak, hogy a nemzeti parlamenteknek lehetőségük legyen ténylegesen betölteni a Szerződésekből eredő intézményi szerepüket; kéri ezért, hogy a tagállamok Tanácsban leadott szavazatainak jegyzőkönyvét tegyék nyilvánossá; kéri továbbá, hogy a nemzeti parlamentek teljeskörűen éljenek hatásköreikkel, többek között azáltal, hogy

kiigazítják belső szervezetüket, menetrendjüket és eljárási szabályzatukat oly módon, hogy e teljes körű hatáskörgyakorlás lehetővé váljon;

kiigazítják belső szervezetüket, menetrendjüket és eljárási szabályzatukat oly módon, hogy e teljes körű hatáskörgyakorlás lehetővé váljon; **ösztönzi a nemzeti parlamenteket és az Európai Parlamentet, hogy vezessenek be innovatívabb és erősebb együttműködési eszközöket politikai és adminisztratív szinten, kezdve az európai politikai családok és csoportok közötti intenzívebb véleménycsere és párbeszéd formáival;**

Or. en

Módosítás 44

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

4. úgy véli, hogy az uniós intézmények munkamódszereinek és döntéshozatali folyamatainak átláthatósága előfeltétele annak, hogy a nemzeti parlamenteknek lehetőségük legyen ténylegesen betölteni a Szerződésekből eredő intézményi szerepüket; kéri **ezért**, hogy a tagállamok Tanácsban leadott szavazatainak jegyzőkönyvét **tegyék nyilvánossá**; kéri továbbá, hogy a nemzeti parlamentek teljeskörűen éljenek hatásköreikkel, többek között azáltal, hogy kiigazítják belső szervezetüket, menetrendjüket és eljárási szabályzatukat oly módon, hogy e teljes körű hatáskörgyakorlás lehetővé váljon;

Módosítás

4. úgy véli, hogy az uniós intézmények munkamódszereinek és döntéshozatali folyamatainak átláthatósága előfeltétele annak, hogy a nemzeti parlamenteknek lehetőségük legyen ténylegesen betölteni a Szerződésekből eredő intézményi szerepüket; **ezért** kéri, hogy **hozzák nyilvánosságra** a tagállamok Tanácsban leadott szavazatainak jegyzőkönyvét, **valamint a rendes jogalkotási folyamat részét képező jogalkotási szövegekre vonatkozó javaslatokkal és módosításokkal kapcsolatos álláspontjukat**; kéri továbbá, hogy a nemzeti parlamentek teljeskörűen éljenek hatásköreikkel, többek között azáltal, hogy kiigazítják belső szervezetüket, menetrendjüket és eljárási szabályzatukat oly módon, hogy e teljes körű hatáskörgyakorlás lehetővé váljon;

Or. en

Módosítás 45

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

4. úgy véli, hogy az uniós intézmények munkamódszereinek és döntéshozatali folyamatainak átláthatósága előfeltétele annak, hogy a nemzeti parlamenteknek lehetőségük legyen ténylegesen betölteni a Szerződésekből eredő intézményi szerepüket; kéri ezért, hogy a tagállamok Tanácsban leadott szavazatainak jegyzőkönyvét tegyék nyilvánossá; kéri továbbá, hogy a nemzeti parlamentek teljeskörűen éljenek hatásköreikkel, többek között azáltal, hogy kiigazítják belső szervezetüket, menetrendjüket és eljárási szabályzatukat oly módon, hogy e teljes körű hatáskörgyakorlás lehetővé váljon;

Módosítás

4. úgy véli, hogy az uniós intézmények munkamódszereinek és döntéshozatali folyamatainak átláthatósága előfeltétele annak, hogy a nemzeti parlamenteknek lehetőségük legyen ténylegesen betölteni a Szerződésekből eredő intézményi szerepüket; kéri ezért, hogy a tagállamok Tanácsban leadott szavazatainak jegyzőkönyvét, **valamint javaslataikat és a jogalkotási szövegekre vonatkozó módosításokat** tegyék nyilvánossá; kéri továbbá, hogy a nemzeti parlamentek teljeskörűen éljenek hatásköreikkel, többek között azáltal, hogy kiigazítják belső szervezetüket, menetrendjüket és eljárási szabályzatukat oly módon, hogy e teljes körű hatáskörgyakorlás lehetővé váljon;

Or. en

Módosítás 46

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

5 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

5. emlékeztet arra, hogy noha ösztönzi a nemzeti parlamentekkel folytatandó megerősített politikai párbeszédet, a döntéseket az alkotmányos hatáskörökkel összhangban kell meghozni, figyelembe véve a nemzeti és európai szervek döntéshozatali hatásköreinek egyértelmű elhatárolását;

Módosítás

5. emlékeztet arra, hogy noha ösztönzi a nemzeti parlamentekkel folytatandó megerősített politikai párbeszédet, a döntéseket az alkotmányos hatáskörökkel, **uniós Szerződésekkel és az uniós vívmányokkal** összhangban kell meghozni, figyelembe véve a nemzeti és európai szervek döntéshozatali hatásköreinek egyértelmű elhatárolását;

Or. en

Módosítás 47

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

5 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

5. ***emlékeztet arra, hogy noha ösztönzi a nemzeti parlamentekkel folytatandó megerősített politikai párbeszédet, a döntéseket az alkotmányos hatáskörökkel összhangban kell meghozni, figyelembe véve a nemzeti és európai szervek döntéshozatali hatásköreinek egyértelmű elhatárolását;***

Módosítás

5. ***ösztönzi az európai intézmények, valamint a nemzeti parlamentek és a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamentek közötti politikai párbeszéd megerősítését; emlékeztet arra, hogy a döntéseket a helyi, regionális, nemzeti és európai szervek döntéshozatali hatáskörével összhangban kell meghozni;***

Or. en

Módosítás 48

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

6. ***kimondja, hogy az európai szemeszter nemzeti parlamentek menetrendjéhez való hozzáigazítása még inkább hozzájárulhat a gazdaságpolitikák koordinációjához, hangsúlyozva ugyanakkor, hogy e kiigazítás során nem lehet figyelmen kívül hagyni az egyes parlamenti kamarák önkormányzati hatásköreit és egyedi eljárási szabályzatait;***

Módosítás

törölve

Or. en

Módosítás 49

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
6 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

6. **kimondja**, hogy az európai szemeszter nemzeti parlamentek menetrendjéhez való hozzáigazítása még inkább hozzájárulhat a gazdaságpolitikák koordinációjához, hangsúlyozva ugyanakkor, hogy e kiigazítás során nem lehet figyelmen kívül hagyni az egyes parlamenti kamarák önkormányzati hatásköreit és egyedi eljárási szabályzatait;

Módosítás

6. **hangsúlyozza**, hogy az európai szemeszter nemzeti parlamentek menetrendjéhez való hozzáigazítása még inkább hozzájárulhat a gazdaságpolitikák koordinációjához, hangsúlyozva ugyanakkor, hogy e kiigazítás során nem lehet figyelmen kívül hagyni az egyes parlamenti kamarák önkormányzati hatásköreit és egyedi eljárási szabályzatait;
felszólít egy külön jegyzőkönyv megfontolására, amely meghatározza a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti együttműködést az európai szemeszter folyamatában;

Or. en

Módosítás 50

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
7 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

7. kéri egy, a költségvetési párbeszédre vonatkozó nemzeti időszak végrehajtását, amelynek során a nemzeti parlamentek megvitathatnák az európai szemesztert és ahhoz hozzájárulhatnának azáltal, hogy a Bizottsággal és a Tanáccsal való kapcsolat tekintetében megbízást adnak kormányuknak;

Módosítás

7. kéri egy, a költségvetési és **gazdaságpolitikai** párbeszédre vonatkozó nemzeti időszak végrehajtását, amelynek során a nemzeti parlamentek megvitathatnák az európai szemesztert és ahhoz hozzájárulhatnának azáltal, hogy a Bizottsággal és a Tanáccsal való kapcsolat tekintetében megbízást adnak kormányuknak;

Or. en

Módosítás 51

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

8 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

8. hangsúlyozza e tekintetben a különböző politikai pártokból érkező képviselők arányos képviselte elvének fontosságát; ennél fogva javasolja, hogy az európai intézményekben eljáró nemzeti parlamenti küldöttségek tükrözzék a politikai sokszínűséget;

Módosítás

8. hangsúlyozza e tekintetben a különböző politikai pártokból érkező képviselők arányos képviselte elvének fontosságát; ennél fogva javasolja, hogy az európai intézményekben eljáró nemzeti parlamenti küldöttségek tükrözzék a politikai sokszínűséget, ***beleértve adott esetben a nemzeti vagy nyelvi kisebbségeket is;***

Or. en

Módosítás 52

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

9 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

9a. úgy véli, hogy a nemzeti parlamentekkel való kapcsolattartás közvetetten erősíthető az európai politikai pártok megerősítése révén; megismétli régóta hangoztatott felhívását, hogy tegyék lehetővé e pártok számára, hogy aktívan részt vegyenek a tagállamok politikai szférájában, és támogassák tagpártjaikat, ha uniós kérdések forognak kockán; felszólít az átdolgozott 1141/2014/EU, Euratom rendelet átdolgozásának gyors lezárására annak érdekében, hogy az európai politikai pártok támogatni tudják tagpártjaikat az uniós ügyeket érintő európai választási és népszavazási kampányokban;

Or. en

Módosítás 53
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

10. úgy véli, hogy egy éves európai hét létrehozása lehetővé tenné az európai parlamenti képviselők, a biztosok és a Tanács soros elnökségének miniszterei számára, hogy minden nemzeti és adott esetben regionális parlamenti közgyűlés előtt megjelenjenek, hogy a nemzeti és regionális parlamenti képviselők mellett megvitassák és kifejtsék az európai menetrendet; **úgy véli továbbá, hogy** a nemzeti és az európai politikai csoportok közötti, az uniós parlamentközi együttműködés keretén belüli találkozók a valódi európai politikai *vita formájában* hozzáadott *értéket teremthetnének*;

Módosítás

10. úgy véli, hogy egy éves európai hét létrehozása lehetővé tenné az európai parlamenti képviselők, a biztosok és a Tanács soros elnökségének miniszterei számára, hogy minden nemzeti és adott esetben regionális parlamenti közgyűlés előtt megjelenjenek, hogy a nemzeti és regionális parlamenti képviselők mellett megvitassák és kifejtsék az európai menetrendet; **javasolja, hogy az éves európai hetet strukturálják a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament által kölcsönösen elfogadott időszzerű vitákra az uniós menetrend szempontjából nagy jelentőséggel bíró témák alapján; javasolja az európai civil társadalom képviselői és az Európa jövőjéről szóló konferencia alapján kiválasztott polgárok meghívását az európai hét láthatóbbá tétele érdekében; hangsúlyozza** a nemzeti és az európai politikai csoportok közötti, az uniós parlamentközi együttműködés keretén belüli találkozók **fontosságát, és hisz az ilyen,** a valódi európai politikai szférát megteremtő találkozók hozzáadott értékében; **emlékeztet különösen az Európa jövőjéről szóló konferencia során a politikai családok gyűléseinek keretében kialakított jó együttműködési modellre,**

Or. en

Módosítás 54
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

10. úgy véli, hogy egy éves európai hét létrehozása lehetővé tenné az európai parlamenti képviselők, a biztosok és a Tanács soros elnökségének miniszterei számára, hogy minden nemzeti és adott esetben regionális parlamenti közgyűlés előtt megjelenjenek, hogy a nemzeti és regionális parlamenti képviselők mellett megvitassák és kifejtsék az európai menetrendet; úgy véli továbbá, hogy a nemzeti és az európai politikai csoportok közötti, az uniós parlamentközi együttműködés keretén belüli találkozók a valódi európai politikai vita formájában hozzáadott értéket teremthetnének;

10. úgy véli, hogy egy éves európai hét létrehozása lehetővé tenné az európai parlamenti képviselők, a biztosok és a Tanács soros elnökségének miniszterei számára, hogy minden nemzeti és adott esetben regionális parlamenti közgyűlés előtt megjelenjenek, hogy a nemzeti és regionális parlamenti képviselők mellett megvitassák és kifejtsék az európai menetrendet; úgy véli továbbá, hogy a nemzeti és az európai politikai csoportok közötti, az uniós parlamentközi együttműködés keretén belüli találkozók a valódi európai politikai vita formájában hozzáadott értéket teremthetnének; **úgy véli, hogy ez a kezdeményezés az európai szemeszterről szóló konferencia és az Európai Unió belüli stabilitásról, gazdasági koordinációról és kormányzásról szóló parlamentközi konferencia jelenlegi parlamenti hetére épülhetne;**

Or. en

Módosítás 55

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

10 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

10. úgy véli, hogy egy éves európai hét létrehozása lehetővé tenné az európai parlamenti képviselők, a biztosok és a Tanács soros elnökségének miniszterei számára, hogy minden nemzeti és **adott esetben** regionális **parlament** előtt megjelenjenek, hogy a nemzeti és regionális parlamenti képviselők mellett megvitassák és kifejtsék az európai menetrendet; úgy véli továbbá, hogy a nemzeti és az európai politikai csoportok közötti, az uniós parlamentközi együttműködés keretén belüli találkozók a valódi európai politikai vita formájában

Módosítás

10. úgy véli, hogy egy éves európai hét létrehozása lehetővé tenné az európai parlamenti képviselők, a biztosok és a Tanács soros elnökségének miniszterei számára, hogy minden nemzeti és regionális **parlament** előtt megjelenjenek, hogy a nemzeti és regionális parlamenti képviselők mellett megvitassák és kifejtsék az európai menetrendet; úgy véli továbbá, hogy a nemzeti és az európai politikai csoportok közötti, az uniós parlamentközi együttműködés keretén belüli találkozók a valódi európai politikai vita formájában

hozzáadott értéket teremthetnének;

hozzáadott értéket teremthetnének;

Or. en

Módosítás 56
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
10 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

10a. úgy véli, hogy a tagjelölt országok nemzeti parlamentjeinek fokozottabb bevonása alapvető eszköz ahhoz, hogy az EU bővítési stratégiája sikeres legyen; javasolja a tagjelölt országok nemzeti parlamenti képviselőinek bevonását a javasolt európai hétbe;

Or. en

Módosítás 57
Helmut Scholz

Állásfoglalási indítvány
10 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

10a. úgy véli, hogy az RB-vel való bármilyen szoros együttműködés hozzá fog járulni az európai közsféra kialakításához, és ennek következtében a demokrácia megerősítéséhez;

Or. en

Módosítás 58
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
12 bekezdés

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak; javasolja, hogy valamennyi uniós intézmény és tagállam állapodjon meg egy közös kultúrában a szubszidiaritás és az arányosság elvét illetően, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös kultúra **kialakítása nyomán lehetővé kellene, hogy váljon** a szubszidiaritás valamennyi elemét **felölelő, tágabb értelmezés**;

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak; javasolja, hogy valamennyi uniós intézmény és tagállam állapodjon meg egy közös kultúrában a szubszidiaritás és az arányosság elvét illetően, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös kultúra **kialakításának lehetővé kell tennie** a szubszidiaritás valamennyi elemét **magában foglaló szélesebb körű értelmezést, és azt új együttműködési eszközökkel, például kísérleti projektekkel, valamint a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti adminisztratív és politikai eszmecserékkel kell előmozdítani**;

Or. en

Módosítás 59 **Helmut Scholz**

Állásfoglalási indítvány **12 bekezdés**

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak; javasolja, hogy

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak; javasolja, hogy

valamennyi uniós intézmény és tagállam állapotjon meg egy közös kultúrában a szubszidiaritás és az arányosság elvét illetően, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös kultúra kialakítása nyomán lehetővé kellene, hogy váljon a szubszidiaritás valamennyi elemét felölelő, tágabb értelmezés;

valamennyi uniós intézmény és tagállam állapotjon meg egy közös kultúrában a szubszidiaritás és az arányosság elvét illetően, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; **javasolja az RB mint a szubszidiaritás elve őreként betöltött szerepének megerősítését**; úgy véli, hogy e közös kultúra kialakítása nyomán lehetővé kellene, hogy váljon a szubszidiaritás valamennyi elemét felölelő, tágabb értelmezés;

Or. en

Módosítás 60 **Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi**

Állásfoglalási indítvány **12 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; **úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak**; javasolja, hogy valamennyi uniós intézmény és tagállam állapotjon meg egy közös kultúrában a szubszidiaritás és az arányosság elvét illetően, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös kultúra kialakítása nyomán lehetővé kellene, hogy váljon a szubszidiaritás valamennyi elemét felölelő, tágabb

Módosítás

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; javasolja, hogy valamennyi uniós intézmény és tagállam állapotjon meg egy közös kultúrában a szubszidiaritás és az arányosság elvét illetően, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös kultúra kialakítása nyomán lehetővé kellene, hogy váljon a szubszidiaritás valamennyi elemét felölelő, tágabb értelmezés; **szélesebb körű gondolkodásra szólít fel a korai előrejelző rendszer olyan eszközzé való továbbfejlesztésének lehetőségéről, amely lehetővé teszi a nemzeti parlamentek számára, hogy**

értelmezés;

politikai vagy anyagi jogi szempontból is formálják az uniós politikákat;

Or. en

Módosítás 61

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

12 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak; javasolja, hogy valamennyi uniós intézmény és tagállam állapodjon meg **egy közös kultúrában** a szubszidiaritás és az arányosság **elvét illetően**, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös **kultúra kialakítása nyomán lehetővé kellene, hogy váljon** a szubszidiaritás valamennyi **elemét felölelő, tágabb értelmezés**;

Módosítás

12. megjegyzi, hogy a „sárga” vagy a „narancssárga” lapos eljárásokat nem használták kiterjedten; úgy véli ugyanakkor, hogy a korai előrejelző rendszer eljárási hiányosságai nem tekinthetők a szubszidiaritás elve be nem tartására vonatkozó meggyőző bizonyítékoknak; javasolja, hogy valamennyi uniós intézmény és tagállam állapodjon meg a szubszidiaritás és az arányosság **elvének közös értelmezésében**, az eredetileg az Amszterdami Szerződéshez csatolt, a szubszidiaritásról és az arányosságról szóló jegyzőkönyvben, az Európai Unió Bíróságának vonatkozó ítélezési gyakorlatában és a Bizottság saját gyakorlatában megfogalmazott kritériumok alapján; úgy véli, hogy e közös **értelmezés kidolgozásának ki kell terjednie** a szubszidiaritás valamennyi **elemére**;

Or. en

Módosítás 62

Jacek Saryusz-Wolski

Állásfoglalási indítvány

12 a bekezdés (új)

12a. javasolja, hogy a Bíróságon belül hozzanak létre egy olyan független szubszidiaritási kamarát, amely a szubszidiaritás és a hatáskör-átruházás elvének való megfelelést ellenőrzi, ezáltal védve a tagállamokat attól, hogy az Unió velünk szemben hatáskörtúllépést alkalmazzon, és jogellenesen szerezzen új hatásköröket; a kamara a tagállamok nemzeti alkotmánybíróságainak elnökeiből áll; a folyamatos nyomon követés feladatát ki kell egészíteni egy olyan éves jelentés közzétételével, amely az uniós politikáknak a hatáskörmegosztás fényében történő felülvizsgálatára és a szubszidiaritás uniós alkalmazásának értékelésére irányul;

Or. en

Módosítás 63
Jacek Saryusz-Wolski

Állásfoglalási indítvány
12 b bekezdés (új)

12b. javasolja egy politikailag kötelező erejű piros lapos mechanizmus bevezetését; ez arra kötelezné a Bizottságot, hogy a szubszidiaritás elvének való meg nem felelésről szóló, indokolással ellátott véleményt politikailag kötelezőnek tekintse, ha az elérte a nemzeti parlamentek ötven százalékát jelentő küszöbértékét, és következésképpen a Bizottságnak azonnal és teljes mértékben törölnie kellene a kifogásolt jogszabálytervezetet;

Or. en

Módosítás 64

Állásfoglalási indítvány

13 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

13. elismeri, hogy egyes nemzeti parlamentek kérték a szubszidiaritás és az arányosság elvének alkalmazásáról szóló **(I.)** jegyzőkönyv 3. cikke szerinti indokolt vélemény kiadására meghatározott nyolchetes határidő meghosszabbítását; hangsúlyozza azonban, hogy a Szerződések jelenlegi keretei nem teszik lehetővé e hosszabbítást; megjegyzi, hogy a Bizottság mérséklő intézkedésként 2019-től az év végi ünnepi időszakot elkezdte kivenni az indokolt vélemény nemzeti parlamentek általi megküldésére nyitva álló nyolchetes időszak meghatározásából; úgy véli **ezért, hogy e nyolchetes időszakot újra meg kell fontolni a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;**

Módosítás

13. elismeri, hogy egyes nemzeti parlamentek kérték a szubszidiaritás és az arányosság elvének alkalmazásáról szóló **I.** jegyzőkönyv 3. cikke szerinti indokolt vélemény kiadására meghatározott nyolchetes határidő meghosszabbítását; hangsúlyozza azonban, hogy a Szerződések jelenlegi keretei nem teszik lehetővé e hosszabbítást; megjegyzi, hogy a Bizottság mérséklő intézkedésként 2019-től az év végi ünnepi időszakot elkezdte kivenni az indokolt vélemény nemzeti parlamentek általi megküldésére nyitva álló nyolchetes időszak meghatározásából; **ezért** úgy véli, **hogy a Szerződéseket felül kell vizsgálni annak érdekében, hogy tizenkét hétre hosszabbítsák meg az indokolással ellátott vélemények kiadására rendelkezésre álló időkeretet, és kéri, hogy fontolják meg az indokolással ellátott véleményre vonatkozó küszöbérték 1/4-re történő csökkentését;**

Or. en

Módosítás 65

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

13 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

13. elismeri, hogy egyes nemzeti parlamentek kérték a szubszidiaritás és az arányosság elvének alkalmazásáról szóló **(I.)** jegyzőkönyv 3. cikke szerinti indokolt vélemény kiadására meghatározott nyolchetes határidő meghosszabbítását; hangsúlyozza azonban, hogy a Szerződések jelenlegi keretei nem teszik lehetővé e

Módosítás

13. elismeri, hogy egyes nemzeti parlamentek kérték a szubszidiaritás és az arányosság elvének alkalmazásáról szóló **I.** jegyzőkönyv 3. cikke szerinti indokolt vélemény kiadására meghatározott nyolchetes határidő meghosszabbítását; hangsúlyozza azonban, hogy a Szerződések jelenlegi keretei nem teszik lehetővé e

hosszabbítást; megjegyzi, hogy a Bizottság mérséklő intézkedésként 2019-től az év végi ünnepi időszakot elkezdte kivenni az indokolt vélemény nemzeti parlamentek általi megküldésére nyitva álló nyolchetes időszak meghatározásából; úgy véli ezért, hogy **e nyolchetes időszakot** újra meg kell fontolni a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

hosszabbítást; megjegyzi, hogy a Bizottság mérséklő intézkedésként 2019-től az év végi ünnepi időszakot elkezdte kivenni az indokolt vélemény nemzeti parlamentek általi megküldésére nyitva álló nyolchetes időszak meghatározásából; úgy véli ezért, hogy újra meg kell fontolni **egy tizenkét hetes időszak bevezetését** a Szerződés jövőbeli felülvizsgálatának keretében;

Or. en

Módosítás 66

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

13 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

13. elismeri, hogy egyes nemzeti parlamentek kérték a szubszidiaritás és az arányosság elvének alkalmazásáról szóló **(I.)** jegyzőkönyv 3. cikke szerinti indokolt vélemény kiadására meghatározott nyolchetes határidő meghosszabbítását; hangsúlyozza azonban, hogy a Szerződések jelenlegi keretei nem teszik lehetővé e hosszabbítást; megjegyzi, hogy a Bizottság mérséklő intézkedésként 2019-től az év végi ünnepi időszakot elkezdte kivenni az indokolt vélemény nemzeti parlamentek általi megküldésére nyitva álló nyolchetes időszak meghatározásából; úgy véli ezért, hogy e nyolchetes időszakot **újra** meg kell **fontolni** a Szerződés **jövőbeli** felülvizsgálatának keretében;

Módosítás

13. elismeri, hogy egyes nemzeti parlamentek kérték a szubszidiaritás és az arányosság elvének alkalmazásáról szóló **I.** jegyzőkönyv 3. cikke szerinti indokolt vélemény kiadására meghatározott nyolchetes határidő meghosszabbítását; hangsúlyozza azonban, hogy a Szerződések jelenlegi keretei nem teszik lehetővé e hosszabbítást; megjegyzi, hogy a Bizottság mérséklő intézkedésként 2019-től az év végi ünnepi időszakot elkezdte kivenni az indokolt vélemény nemzeti parlamentek általi megküldésére nyitva álló nyolchetes időszak meghatározásából; úgy véli ezért, hogy e nyolchetes időszakot meg kell **hosszabbítani** a Szerződés **következő** felülvizsgálatának keretében;

Or. en

Módosítás 67

Jacek Saryusz-Wolski

Állásfoglalási indítvány

13 a bekezdés (új)

13a. *kéri a „későkártyás” mechanizmus bevezetését; ez lehetővé tenné a nemzeti parlamentek legalább tizenöt százaléka számára, hogy az európai jogalkotási aktus tervezetének továbbításától számított tizenkét és tizenhat hét közötti időszakon belül indokolt véleményt küldjön az Európai Parlament, a Tanács és a Bizottság elnökeinek, amelyben ismerteti azokat az okokat, amelyek alapján az adott tervezetet nem tartja összeegyeztethetőnek a szubszidiaritás és az arányosság elvével.*

Or. en

Módosítás 68

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

13 a bekezdés (új)

13a. *felszólítja a nemzeti parlamenteket, hogy a jogalkotási hatáskörrel rendelkező regionális parlamentek indokolással ellátott véleményeit szisztematikusan csatolják a Parlament, a Tanács és a Bizottság elnökének megküldött indokolással ellátott végleges véleményükhöz, különösen akkor, ha ez regionális kizárólagos hatáskörök érinthet;*

Or. en

Módosítás 69

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

14 bekezdés

14. megismétli egy **olykor „zöld lapos” eljárásnak is nevezett rendszer** létrehozására irányuló javaslatát; **e rendszerben** a nemzeti parlamentek legalább egyharmada konstruktív javaslatot nyújthat be a Bizottsághoz, hogy pozitívan befolyásolja az európai vitát és a Bizottság jogalkotási kezdeményezési hatáskörét, miután először megszerezte a Parlament támogatását; e tekintetben javasolja, hogy a Bizottság mérlegelési jogkörrel rendelkezzen, és e javaslatokat vagy vegye figyelembe, vagy az elutasítás indokait tartalmazó, hivatalos választ adjon ki; rámutat arra, hogy egy ilyen eljárás nem jelenthet kezdeményezési jogot, sem a jogalkotás visszavonásához vagy módosításához való jogot, mivel az veszélyeztetné az „uniós módszert” és a hatáskörök nemzeti és európai szintű megosztását, ami sértené a Szerződéseket;

14. megismétli egy **olyan** rendszer létrehozására irányuló javaslatát, **amelyben** a nemzeti parlamentek legalább egyharmada konstruktív javaslatot nyújthat be a Bizottsághoz, hogy pozitívan befolyásolja az európai vitát és a Bizottság jogalkotási kezdeményezési hatáskörét, miután először megszerezte a Parlament támogatását; e tekintetben javasolja, hogy a Bizottság mérlegelési jogkörrel rendelkezzen, és e javaslatokat vagy vegye figyelembe, vagy az elutasítás indokait tartalmazó, hivatalos választ adjon ki; rámutat arra, hogy egy ilyen eljárás nem jelenthet kezdeményezési jogot, sem a jogalkotás visszavonásához vagy módosításához való jogot, mivel az veszélyeztetné az „uniós módszert” és a hatáskörök nemzeti és európai szintű megosztását, ami sértené a Szerződéseket;

Or. en

Módosítás 70

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

14 bekezdés

14. **megismétli egy olykor „zöld lapos” eljárásnak is nevezett rendszer létrehozására irányuló javaslatát; e rendszerben a nemzeti parlamentek legalább egyharmada konstruktív javaslatot nyújthat be a Bizottsághoz, hogy pozitívan befolyásolja az európai vitát és a Bizottság jogalkotási kezdeményezési hatáskörét, miután először megszerezte a Parlament támogatását;** e tekintetben javasolja, hogy a Bizottság mérlegelési jogkörrel

14. **javasolja, hogy hozzanak létre egy ún. „zöld lapos” eljárást, amelynek keretében bármely nemzeti parlament felkérheti a Bizottságot vagy a Parlamentet – miután ez utóbbit általános közvetlen kezdeményezési joggal ruházták fel –, hogyterjesszen elő javaslatokat az európai vita pozitív befolyásolása érdekében;** e tekintetben javasolja, hogy a Bizottság **vagy a Parlament** mérlegelési jogkörrel rendelkezzen, és e javaslatokat vagy vegye figyelembe, vagy az elutasítás

rendelkezzen, és e javaslatokat vagy vegye figyelembe, vagy az elutasítás indokait tartalmazó, hivatalos választ adjon ki; rámutat arra, hogy egy ilyen eljárás nem jelenthet kezdeményezési jogot, sem a jogalkotás visszavonásához vagy módosításához való jogot, mivel az veszélyeztetné az „uniós módszert” és a hatáskörök nemzeti és európai szintű megosztását, ami sértené a Szerződéseket;

indokait tartalmazó, hivatalos választ adjon ki; rámutat arra, hogy egy ilyen eljárás nem jelenthet kezdeményezési jogot, sem a jogalkotás visszavonásához vagy módosításához való jogot, mivel az veszélyeztetné az „uniós módszert” és a hatáskörök nemzeti és európai szintű megosztását, ami sértené a Szerződéseket;

Or. en

Módosítás 71

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

14 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

14. megismétli egy olykor „zöld lapos” eljárásnak is nevezett rendszer létrehozására irányuló javaslatát; e rendszerben **a** nemzeti **parlamentek legalább egyharmada** konstruktív javaslatot nyújthat be a Bizottsághoz, hogy pozitívan befolyásolja az európai vitát és a Bizottság jogalkotási kezdeményezési hatáskörét, miután először megszerezte a Parlament támogatását; e tekintetben javasolja, hogy a Bizottság mérlegelési jogkörrel rendelkezzen, és e javaslatokat vagy vegye figyelembe, vagy az elutasítás indokait tartalmazó, hivatalos választ adjon ki; rámutat arra, hogy egy ilyen eljárás nem jelenthet kezdeményezési jogot, sem a jogalkotás visszavonásához vagy módosításához való jogot, mivel az veszélyeztetné az „uniós módszert” és a hatáskörök nemzeti és európai szintű megosztását, ami sértené a Szerződéseket;

Módosítás

14. megismétli egy olykor „zöld lapos” eljárásnak is nevezett rendszer létrehozására irányuló javaslatát; e rendszerben **bármely** nemzeti **parlament** konstruktív javaslatot nyújthat be a Bizottsághoz, hogy pozitívan befolyásolja az európai vitát és a Bizottság jogalkotási kezdeményezési hatáskörét, miután először megszerezte a Parlament támogatását; e tekintetben javasolja, hogy a Bizottság mérlegelési jogkörrel rendelkezzen, és e javaslatokat vagy vegye figyelembe, vagy az elutasítás indokait tartalmazó, hivatalos választ adjon ki; rámutat arra, hogy egy ilyen eljárás nem jelenthet kezdeményezési jogot, sem a jogalkotás visszavonásához vagy módosításához való jogot, mivel az veszélyeztetné az „uniós módszert” és a hatáskörök nemzeti és európai szintű megosztását, ami sértené a Szerződéseket;

Or. en

Módosítás 72

François Alfonsi
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
15 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

15. úgy véli, hogy a „zöld lapos” eljárás címzettje a Parlament kellene, hogy legyen, mihelyt a Parlament az uniós polgárok közvetlen képviselőjeként általános, közvetlen jogalkotási kezdeményezési jogot kapott;

törölve

Or. en

Módosítás 73
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
15 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

15. úgy véli, hogy a „zöld lapos” eljárás címzettje **a** Parlament kellene, hogy legyen, mihelyt a Parlament az uniós polgárok közvetlen képviselőjeként általános, közvetlen jogalkotási kezdeményezési jogot kapott;

15. úgy véli, hogy a „zöld lapos” eljárás címzettje **az Európai** Parlament kellene, hogy legyen, mihelyt a Parlament az uniós polgárok közvetlen képviselőjeként általános, közvetlen jogalkotási kezdeményezési jogot kapott;

Or. en

Módosítás 74
François Alfonsi
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
17 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

17a. aggodalmát fejezi ki a Tanács Főtitkárságának azon szándéka miatt, hogy korlátozza a nemzeti parlamentek

hozzáírését a Tanács jogalkotási adatbázisához; felhívja a Tanácsot annak biztosítására, hogy valamennyi nemzeti parlament hozzáírjen a Tanács jogalkotási adatbázisához;

Or. en

Módosítás 75
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
18 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

18. tudomásul veszi az Európai Parlament és a nemzeti parlamentek között az Európai Unió parlamentjei uniós ügyekkel foglalkozó bizottságainak konferenciája (COSAC), a közös kül- és biztonságpolitikával foglalkozó parlamentközi konferencia, valamint a gazdasági és monetáris unióbeli stabilitásról, koordinációról és kormányzásról szóló szerződés 13. cikke keretében folytatott, jelenlegi együttműködést; tudomásul veszi továbbá a parlamentközi együttműködés újabb formáit, például az Europollal foglalkozó közös parlamenti ellenőrző csoportot és az Eurojust értékelésével foglalkozó parlamentközi bizottsági ülést; hangsúlyozza, hogy ezt az együttműködést a konszenzus, az információmegosztás és a konzultáció elvén alapulva kell továbbfejleszteni annak érdekében, hogy a nemzeti parlamentek ellenőrizhessék kormányukat és közigazgatásukat;

Módosítás

18. tudomásul veszi az Európai Parlament és a nemzeti parlamentek között az Európai Unió parlamentjei uniós ügyekkel foglalkozó bizottságainak konferenciája (COSAC), a közös kül- és biztonságpolitikával foglalkozó parlamentközi konferencia, valamint a gazdasági és monetáris unióbeli stabilitásról, koordinációról és kormányzásról szóló szerződés 13. cikke keretében folytatott, jelenlegi együttműködést; tudomásul veszi továbbá a parlamentközi együttműködés újabb formáit, például az Europollal foglalkozó közös parlamenti ellenőrző csoportot és az Eurojust értékelésével foglalkozó parlamentközi bizottsági ülést; **javasolja, hogy az európai szemeszter folyamata, valamint a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszköz nyomon követése során vezessék be a szorosabb együttműködés konkrét formáit, amelyeket eseti jegyzőkönyvek keretében kell szabályozni;** hangsúlyozza, hogy ezt az együttműködést a konszenzus, az információmegosztás és a konzultáció elvén alapulva kell továbbfejleszteni annak érdekében, hogy a nemzeti parlamentek ellenőrizhessék kormányukat és közigazgatásukat;

Or. en

Módosítás 76
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
19 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

19. ismételten hangsúlyozza, hogy az Unió és a nemzeti parlamentek közötti kapcsolatok jelenlegi kereteit egyszerűsíteni és harmonizálni lehetne hatékonyságuk és eredményességük fokozása érdekében; ezzel összefüggésben kéri az Unió és a nemzeti parlamentek közötti, a meglévő platformokon és fórumokon keresztüli együttműködés felülvizsgálatát e kapcsolatok megerősítése és jelenlegi igényekhez való hozzáigazítása céljából;

Módosítás

19. ismételten hangsúlyozza, hogy az Unió és a nemzeti parlamentek közötti kapcsolatok jelenlegi kereteit egyszerűsíteni és harmonizálni lehetne hatékonyságuk és eredményességük fokozása érdekében; ezzel összefüggésben kéri az Unió és a nemzeti parlamentek közötti, a meglévő platformokon és fórumokon keresztüli együttműködés felülvizsgálatát e kapcsolatok megerősítése és jelenlegi igényekhez való hozzáigazítása céljából; **javasolja, hogy kezdjenek vitát a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti közös politikai nyilatkozat vagy keretmegállapodás bevezetéséről, nevezetesen a javasolt európai hét megszervezésére vonatkozóan egy koherensebb keret biztosítása érdekében a politikai, intézményi és igazgatási szintű együttműködéshez;**

Or. en

Módosítás 77
François Alfonsi
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány
19 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

19. ismételten hangsúlyozza, hogy az Unió és a nemzeti parlamentek közötti kapcsolatok jelenlegi kereteit egyszerűsíteni és harmonizálni lehetne hatékonyságuk és eredményességük fokozása érdekében; ezzel összefüggésben

Módosítás

19. ismételten hangsúlyozza, hogy az Unió és a nemzeti parlamentek közötti kapcsolatok jelenlegi kereteit egyszerűsíteni és harmonizálni lehetne hatékonyságuk és eredményességük fokozása érdekében; ezzel összefüggésben

kéri az Unió és a nemzeti parlamentek közötti, a meglévő platformokon és fórumokon keresztüli együttműködés felülvizsgálatát e kapcsolatok megerősítése és jelenlegi igényekhez való hozzáigazítása céljából;

kéri az Unió és a nemzeti parlamentek közötti, a meglévő platformokon és fórumokon keresztüli együttműködés felülvizsgálatát e kapcsolatok megerősítése és jelenlegi igényekhez való hozzáigazítása céljából; **ösztönzi továbbá az európai intézményeket és a jogalkotói hatáskörrel rendelkező regionális parlamenteket, hogy vállaljanak aktívabb szerepet és közvetlen interakciót egymás között;**

Or. en

Módosítás 78 **Helmut Scholz**

Állásfoglalási indítvány **19 a bekezdés (új)**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

19a. e tekintetben szorosabb együttműködésre ösztönöz az RB-vel az uniós döntéshozatal legitimitásának és a szakpolitikai eredmények minőségének javítása érdekében, a civil társadalom és a regionális parlamentek érdekeinek hatékonyabb védelme révén; javasolja továbbá, hogy az RB-t kötelező jelleggel vonják be az uniós döntéshozatalba, ami azt jelenti, hogy az RB a továbbiakban ne csak ajánló jellegű véleményeket dolgozzon ki, hanem döntő szerepet játsszon a Parlament jogalkotási kezdeményezéseiben;

Or. en

Módosítás 79 **Helmut Scholz**

Állásfoglalási indítvány **20 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

20. rámutat arra, hogy a parlamenti bizottságok közötti politikai és technikai párbeszéd megerősítése nemzeti és európai szinten egyaránt igen produktív lépés lenne a teljes körű parlamentközi együttműködés felé; **fontolóra veszi** további erőforrások **elkülönítésének lehetőségét** e cél elérése és a videokonferencia minél szélesebb körű alkalmazása érdekében;

20. rámutat arra, hogy a parlamenti bizottságok közötti politikai és technikai párbeszéd megerősítése nemzeti és európai szinten egyaránt igen produktív lépés lenne a teljes körű parlamentközi együttműködés felé; **e célból javasolja, hogy hívják fel a figyelmet a lehetséges nemzeti szintű együttműködési eszközökre; ezért javasolja** további erőforrások **elkülönítését** e cél elérése és a videokonferencia minél szélesebb körű alkalmazása érdekében;

Or. en

Módosítás 80 **Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa**

Állásfoglalási indítvány **20 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

20. rámutat arra, hogy a parlamenti bizottságok közötti politikai és technikai párbeszéd megerősítése nemzeti és európai szinten egyaránt igen produktív lépés lenne a teljes körű parlamentközi együttműködés felé; fontolóra veszi további erőforrások elkülönítésének lehetőségét e cél elérése **és a** videokonferencia **minél szélesebb körű alkalmazása érdekében;**

Módosítás

20. rámutat arra, hogy a parlamenti bizottságok **és a képviselőcsoportok** közötti politikai és technikai párbeszéd megerősítése nemzeti és európai szinten egyaránt igen produktív lépés lenne a teljes körű parlamentközi együttműködés felé; fontolóra veszi további erőforrások elkülönítésének lehetőségét e cél elérése **érdekében, mint például** videokonferencia **alkalmazása, alkalmazotti csereprogramok vagy kísérleti projektek;**

Or. en

Módosítás 81 **Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi**

Állásfoglalási indítvány **20 bekezdés**

Állásfoglalási indítvány

20. rámutat arra, hogy a parlamenti

Módosítás

20. rámutat arra, hogy a parlamenti

bizottságok közötti politikai és technikai párbeszéd megerősítése nemzeti és európai szinten egyaránt igen produktív lépés lenne a teljes körű parlamentközi együttműködés felé; **fontolóra veszi** további erőforrások **elkülönítésének lehetőségét** e cél elérése és a videokonferencia minél szélesebb körű alkalmazása érdekében;

bizottságok közötti politikai és technikai párbeszéd megerősítése nemzeti és európai szinten egyaránt igen produktív lépés lenne a teljes körű parlamentközi együttműködés felé; **vállalja** további erőforrások **elkülönítését** e cél elérése és a videokonferencia minél szélesebb körű alkalmazása érdekében;

Or. en

Módosítás 82

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány

21 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

21. elismeri az **(I.)** jegyzőkönyv 9. és 10. cikkével létrehozott parlamentközi bizottsági ülések (ICM) relevanciáját és a „bizottsági módszer” ágazati sikerességét a parlamentközi együttműködésben; úgy véli, hogy jobb intézményközi együttműködést lehetne elérni, amennyiben az európai parlamenti és a nemzeti parlamenti képviselők nagyobb jelentőséget tulajdonítanak a parlamentközi bizottsági üléseknek, és ha készen állnának a szorosabb együttműködésre;

Módosítás

21. elismeri az **1. számú** jegyzőkönyv 9. és 10. cikkével létrehozott parlamentközi bizottsági ülések (ICM) relevanciáját és a „bizottsági módszer” ágazati sikerességét a parlamentközi együttműködésben; úgy véli, hogy jobb intézményközi együttműködést lehetne elérni, amennyiben az európai parlamenti és a nemzeti parlamenti képviselők nagyobb jelentőséget tulajdonítanak a parlamentközi bizottsági üléseknek, és ha készen állnának a szorosabb együttműködésre; **úgy véli, hogy be kell vezetni az eljárási szabályzat szükséges módosításait a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti együttműködés szilárdabb formáinak szabályozása érdekében;**

Or. en

Módosítás 83

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Állásfoglalási indítvány

22 bekezdés

22. *javasolja, hogy a nemzeti parlamentek vegyenek részt a közös biztonság- és védelempolitika folyamatos továbbfejlesztésében; úgy véli, hogy e részvételt az Európai Parlamenttel szoros együttműködésben és a nemzeti alkotmányok biztonság- és védelempolitikára vonatkozó rendelkezéseinek teljes körű tiszteletben tartásával kell előmozdítani; kéri a nemzeti parlamenteket, hogy nagyobb részletességgel vizsgálják meg a védelmi képesség uniós szintű prioritizálását, többek között a nemzeti parlamentek képviselői és az európai parlamenti képviselők közötti közös parlamentközi üléseken és politikai párbeszéd útján;*

törölve

Or. en

Módosítás 84

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalási indítvány

22 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

22. javasolja, hogy a nemzeti parlamentek vegyenek részt a közös biztonság- és védelempolitika folyamatos továbbfejlesztésében; úgy véli, hogy e részvételt az Európai Parlamenttel szoros együttműködésben és a nemzeti alkotmányok biztonság- és védelempolitikára vonatkozó rendelkezéseinek teljes körű tiszteletben tartásával kell előmozdítani; kéri a nemzeti parlamenteket, hogy nagyobb részletességgel vizsgálják meg a védelmi képesség uniós szintű **prioritizálását**, többek között a nemzeti parlamentek képviselői és az európai parlamenti képviselők közötti közös parlamentközi üléseken és politikai párbeszéd **útján**;

22. javasolja, hogy a nemzeti parlamentek vegyenek részt a közös biztonság- és védelempolitika folyamatos továbbfejlesztésében; úgy véli, hogy e részvételt az Európai Parlamenttel szoros együttműködésben, **továbbá az 1. számú jegyzőkönyv 10. cikkének megfelelően** és a nemzeti alkotmányok biztonság- és védelempolitikára vonatkozó rendelkezéseinek teljes körű tiszteletben tartásával kell előmozdítani; kéri a nemzeti parlamenteket, hogy nagyobb részletességgel vizsgálják meg a védelmi képesség uniós szintű **rangsorolását**, többek között a nemzeti parlamentek képviselői és az európai parlamenti képviselők közötti közös parlamentközi

üléseken és *a KKBP-vel/KBVP-vel foglalkozó parlamentközi konferencia keretében is, amely évente kétszer ülésezik a Tanács soros elnökségének parlamentjében, valamint politikai párbeszéd keretében;*

Or. en

Módosítás 85 Helmut Scholz

Állásfoglalási indítvány 22 bekezdés

Állásfoglalási indítvány

22. javasolja, hogy a nemzeti parlamentek vegyenek részt a közös biztonság- és védelempolitika folyamatos továbbfejlesztésében; **úgy véli**, hogy e részvételt az Európai Parlamenttel szoros együttműködésben és a nemzeti alkotmányok biztonság- és védelempolitikára vonatkozó rendelkezéseinek teljes körű tiszteletben tartásával kell **előmozdítani**; kéri a nemzeti parlamenteket, hogy nagyobb részletességgel vizsgálják meg a védelmi képesség uniós szintű prioritizálását, többek között a nemzeti parlamentek képviselői és az európai parlamenti képviselők közötti közös parlamentközi üléseken és politikai párbeszéd útján;

Módosítás

22. javasolja, hogy a nemzeti parlamentek vegyenek részt a közös biztonság- és védelempolitika folyamatos továbbfejlesztésében; **ragaszkodik azonban ahhoz**, hogy e részvételt az Európai Parlamenttel szoros együttműködésben és a nemzeti alkotmányok biztonság- és védelempolitikára vonatkozó rendelkezéseinek teljes körű tiszteletben tartásával kell **megszervezni**; kéri a nemzeti parlamenteket, hogy nagyobb részletességgel vizsgálják meg a védelmi képesség uniós szintű prioritizálását, többek között a nemzeti parlamentek képviselői és az európai parlamenti képviselők közötti közös parlamentközi üléseken és politikai párbeszéd útján; **felszólítja a nemzeti parlamenteket, hogy minden biztonsági és védelmi kérdésben való döntéshozatal előtt ragaszkodjanak ahhoz, hogy a nemzeti végrehajtó szervek megbízási szabályokat kapjanak;**

Or. en

Módosítás 86 Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Állásfoglalási indítvány
22 a bekezdés (új)

Állásfoglalási indítvány

Módosítás

22a. emlékeztet a nemzeti parlamentek és az Európai Parlament közötti, a vizsgálati jogról szóló együttműködés és párbeszéd fokozásának fontosságára;

Or. en